
GILSON DE PROENCIO 
Rua Monte Caste/o,708, CEP 85998-000, Centro - Mercedes PR 

CNPJ N° 23.621.404/0001-06 - CAD ICMS 9073892-95 Te/.: (45) 3256-1103 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2020 

GILSON DE PROENCIO, pessoa física, nos termos da lei equiparada a pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.621.404/0001-06 e no CAD/ICMS sob o nº 90738921- 
95, com sede na Rua Monte Castelo, 708, Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato repre 
sentada pelo titular, Sr. GllSON DE PROENCIO, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob 
o nº 030.265.699-50, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.445.745, expedida pela SESP/SC, 
residente e domiciliado na Rua Romano Groff, 588, CEP 85998-000, Centro, na Cidade de Merce 
des, Estado do Paraná, DECLARA, sob as penas da lei, nos termos do artigo 4º, inciso VII, da lei 
nº 10.520/2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o Pregão acima men 
cionado. 



Secretaria da Mlero e Pequena Empresa 
Secretaria da Raclonallzaçilo e Simplificação 
Departa.mento de Registro Empresarial e InCegraçio REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

Folhas 1/2 

_/_'-- IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!I ~llllllllllllllmllllllllllllU IJIII 
PRI160000580172 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUlITT A COMERCIAL • Este documento foi gerado no portal Empresa F'cil Panon' 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA-GERAL 

CURITIBA, 22/12/2016 
www.empresafaci1.pr.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/12/2016 17:10 SOB N' 20168020670. 
PROTOCOLO: 168020670 DE 20/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11603000281. NIRE: 41107981967. 
GILSON DE PROENCIO - ME 



Secretaria da Mlcro e Pequena Empresa 
Secretaria da Radonaliuçlio e Simpliticaçio 
Departamento de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

Folhas 212 

(CNAEFiI<aJ) 

_j_j--- 
11111111111111111111111 IIIIIIIIIIIIJ IW 1IIIIIg 111111111111111 

PR1I60000580172 
. .--:r. 

PARA USO eXCLUSIVO DA rum A COMERCIAL • Este documento foi gerado no portal Brnprcu Fácit Pomn. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA-GERAL 

CURITIBA, 22/12/2016 
www.empresafacil.pr.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/12/2016 17:10 SOB N° 20168020670. 
PROTOCOLO: 168020670 DE 20/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11603000281. NIRE: 41107981967. 
GILSON DE PROENCIO - ME 



Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Junta Comercial do Estado do Paraná - JUCEPAR 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná - JUCEPAR 

o Empresário GILSON DE PROENCIO, estabelecido(a) na RUA MONTE CASTELO, 600 
CENTRO, Mercedes - Paraná, CEP: 85998-000, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do 
presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de 
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

Código do ato: 315 
Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

Titular 

Para uso exclusivo da Junta Comercial: 
DEFERIDO EM __ /_.....!/ _ Etiqueta de registro 

• Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil Paraná 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

.. ••. _ CERTIFICO O REGISTRO EM 09/11/2015 09: 55 SOB N' 20156614456. 
~,,~ PROTOCOLO: 156614456 DE 04/11/2015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

~~~ ~~~~~!1~!5~RO~~~~~ 41107981967. 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA GERAL 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



MUNiCíPIO DE MERCEDES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
RUA DOUTOR OSVALDO CRUZ, 555 - CENTRO - CEP: 5599B-000 - MERCEDES - PR 
FONE/FAX: (045) 3256-8000 (045) 3256-8040 

ALVARÁ DE LICENÇA 
440/2020 

Pelo presente fica, a título precário, concedida LICENÇA para o estabelecimento abaixo, enquanto preencher as 
exigências da Legislação em vigor. 

Nome GILSON DE PROENCIO - ME 

Endereço 
RUA MONTE CASTELO, 600 
CENTRO Mercedes 

Atividade SERViÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA 
FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE CUTELARIA 
FABRICAÇÃO DE FERRAMENTAS 
FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO PARA FINS INDUSTRIAIS, EXCETO ROLAMENTOS 
FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA A AGRICULTURA E PECUÁRIA, PEÇAS E ACESSÓRIOS, EXCETO 
PARA IRRIGAÇÃO 
FABRICAÇÃO DE MÁQUINASFERRAMENTA, PEÇAS E ACESSÓRIOS 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E PECUÁRIA 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO, 
EXCETO TRATORES 
SERViÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÃNICA DE VElcULOS AUTOMOTORES 

CNPJ/CPF 23,621,404/0001-06 Contrib.: 113158 Inscrição Municipal: 751 
c--. 

- --_._---- 
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO - 

Normal Especial 

Seg a Sex 8:00às18:00 

Sábados 8:00às12:00 

Domingos -- às -- 
Observações: 

IMPORTANTE: 

1. O presente ALVARÁ só tem validade mediante a comprovação do pagamento da respectiva Taxa. 

2. Será exigida Taxa de Licença sempre que ocorrerem mudanças nas características do estabelecimento ou 
transferência de local. 

3. Nos casos de alterações, tais como: encerramento, mudança de endereço, razão social, ramo de atividade, etc., o 
contribuinte será obrigado a comunicar o ocorrido à Prefeitura, observado o prazo máximo de 20 (vinte) dias do ev~. 

!J ?' 
~Q~bÇ\'Ô '(}. C o->. \(\ 

I ~ ••. ~~ e(\\e o~\g...À. 
~ , .•• ~e'S (\\0 'J.l' 

, 0\0 Q'.}e 'Ô ~c0~e 0\ \./ 
"c.':'_ o<À o~ ~~ ,,<,~ ·,\G A'\ ' 

~\.." .'\' 0'\" Q "-.j\ • ,-ê" G ,,- 
\ 'u 'e<.e 

cc(\\ ~(jeoe 
~,e 

Válido somente com comprovante de pagamento em anexo. 
ALVARÁ válido para o Exercício de 


